



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04



JUNTADA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS

Processo	204001-bom
Fls.:	776
Rubrica:	

Junto aos autos do Pregão eletrônico N° 015/2024, na modalidade Pregão cujo objeto trata do Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa para aquisição de materiais de expediente, pedagógicos e didáticos, para atender a demanda das secretarias deste município de Bom Lugar/MA, a Composição de Custos, apresentada pela empresa **M & T DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ N° 38.594.553/0001-92.**

Bom Lugar - MA, em 26 de julho de 2024.

DANIEL VICTO XAVIER LEITE

Pregoeiro

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR - MA
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 015/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2504001/2024
DATA: 16 DE JULHO DE 2024
HORA: 10:00 HORAS
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PEDAGÓGICOS E DIDÁTICOS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO DE BOM LUGAR – MA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	EXTENSO	V. TOTAL	EXTENSO	MARCA/ FABRICANTE
1	Agenda permanente, tamanho aproximado: 13,9x21cm, capa couvin.	Unidade	340	R\$ 19,50	dezenove reais e cinquenta centavos	R\$ 6.630,00	seis mil, seiscentos e trinta reais	TILIBRA
2	Almofada para carimbo nº 03, medindo 8x12cm, com tinta na cor azul, tecido de longa duração, em estojó plástico. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Unidade	350	R\$ 5,56	cinco reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 1.946,00	mil novecentos e quarenta e seis reais	RADEX
3	Apagador de quadro branco, base em feltro, corpo em plástico, comprimento 15cm, largura 6cm, altura 5cm	Unidade	190	R\$ 3,69	três reais e sessenta e nove centavos	R\$ 701,10	setecentos e um reais e dez centavos	FORNECE
5	Bloco para recados adesivos ou autocolantes, 38mm x 50mm, tipo post-it, kit com quatro blocos, com 100 folhas cada	Kit	6500	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 16.900,00	dezesseis mil e novecentos reais	MAXPRINT
6	Borracha apagadora escrita para lápis, Dimensões aproximadas: 3,3 x 2,3 x 0,08cm, Peso de 10/15gr, macia. Caixa com 40 unidades	Caixa	70	R\$ 11,80	onze reais e oitenta centavos	R\$ 826,00	oitocentos e vinte e seis reais	MERCUR
7	Caixa - para arquivo morto; em plástico corrugado flexível (polionda); medindo 350mm de comprimento, 250mm de altura, 130mm de largura, 2mm de espessura; para arquivo de documentos.	Unidade	1300	R\$ 5,58	cinco reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 7.254,00	sete mil, duzentos e cinquenta e quatro reais	POLIBRAS
8	Caixa Correspondência em acrílico simples 370x255mm.	Unidade	200	R\$ 18,39	dezoito reais e trinta e nove centavos	R\$ 3.678,00	três mil, seiscentos e setenta e oito	WALEU
9	Caneta Esferográfica 1.0 mm, cor Azul, Caixa com 50 unidades	Caixa	1450	R\$ 21,87	vinte e um reais e oitenta e sete centavos	R\$ 31.711,50	trinta e um mil, setecentos e onze reais e cinquenta	COMPACTOR
10	Caneta Esferográfica 1.0 mm, cor Preta, Caixa com 50 unidades	Caixa	320	R\$ 23,15	vinte e três reais e quinze centavos	R\$ 7.408,00	sete mil, quatrocentos e oito reais	COMPACTOR
11	Caneta Esferográfica 1.0 mm, cor Vermelha, Caixa com 50 unidades	Caixa	210	R\$ 22,50	vinte e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 4.725,00	quatro mil, setecentos e vinte e cinco reais	COMPACTOR
12	Caneta para tecido, tipo marcador permanente, Caixa com 12 unidades, cores diversas	Caixa	60	R\$ 45,60	quarenta e cinco reais e sessenta centavos	R\$ 2.736,00	dois mil, setecentos e trinta e seis reais	ACRILEX
13	Capa para encadernação, jogo em polipropileno, para fechamento com espiral, no formato A4 (210x297mm). Pacote com 100 unidades	Pacote	600	R\$ 20,80	vinte reais e oitenta centavos	R\$ 12.480,00	doze mil, quatrocentos e oitenta reais	MARPAX
14	Clips Galvanizado Ou Niquelado nº 4/0 Fabricado Com Arame De Aço Com Tratamento Anti-Ferrugem 500gr	Caixa	3400	R\$ 6,40	seis reais e quarenta centavos	R\$ 21.760,00	vinte e um mil, setecentos e sessenta reais	ACC
15	Clips nº 1/0, em arame de Aço Galvanizado, com tratamento antiferrugem, Caixa com 500gr	Caixa	3400	R\$ 5,97	cinco reais e noventa e sete centavos	R\$ 20.298,00	vinte mil, duzentos e noventa e oito reais	ACC
17	Clips nº 6/0, em arame de Aço Galvanizado, com tratamento antiferrugem, Caixa com 220 Unidades	Caixa	3400	R\$ 6,20	seis reais e vinte centavos	R\$ 21.080,00	vinte e um mil e oitenta reais	ACC
18	Clips nº 8/0, em arame de Aço Galvanizado, com tratamento antiferrugem, Caixa com 180 Unidades	Caixa	2350	R\$ 6,90	seis reais e noventa centavos	R\$ 16.215,00	dezesseis mil, duzentos e quinze reais	ACC
19	Cola bastão 20g, pacote com 12 unidades.	Pacote	300	R\$ 12,50	doze reais e cinquenta centavos	R\$ 3.750,00	três mil, setecentos e cinquenta reais	LEO & LEO
21	Cola quente fina.	KG	450	R\$ 29,40	vinte e nove reais e quarenta centavos	R\$ 13.230,00	treze mil, duzentos e trinta reais	BRW
22	Cola quente grossa.	KG	450	R\$ 30,19	trinta reais e dezenove centavos	R\$ 13.585,50	treze mil, quinhentos e oitenta e cinco	BRW
23	Cola silicone líquida, para uso de trabalhos manuais (papel, papelão, espuma, pano, madeira e outros), no mínimo 100g	Unidade	250	R\$ 5,10	cinco reais e dez centavos	R\$ 1.275,00	mil duzentos e setenta e cinco reais	TEK BOND

24	Colchete Nº 06, fabricado com chapa de aço latonado, revestido, produto não perecível, prazo de validade indeterminado, caixa com 72 unidades.	Caixa	730	R\$	3,76	três reais e setenta e seis centavos	R\$	2.744,80	dois mil, setecentos e quarenta e quatro reais e oitenta	ACC
25	Colchete Nº 09, fabricado com chapa de aço latonado, revestido, produto não perecível, prazo de validade indeterminado, caixa com 72 unidades.	Caixa	730	R\$	5,07	cinco reais e sete centavos	R\$	3.701,10	três mil, setecentos e um reais e dez centavos	ACC
26	Corretivo líquido para papel, à base de água, cobertura uniforme, secagem rápida, correção precisa, não lavável, não resseca, não tóxico e inodoro, frasco com 18ml de volume, aplicação em papel comum. Caixa com 12 unidades.	Caixa	530	R\$	15,39	quinze reais e trinta e nove centavos	R\$	8.156,70	oito mil, cento e cinquenta e seis reais e setenta centavos	RADEX
27	Elastico flexível e resistente, número 18, utilizado para juntar papéis, peças e objetos diversos, sendo reutilizável. Pacote 100g	Pct	2000	R\$	2,56	dois reais e cinquenta e seis centavos	R\$	5.120,00	cinco mil, cento e vinte reais	MERCUR
28	Envelope amarelo ouro, tamanho 310 x 410mm.	Unidade	3600	R\$	0,35	trinta e cinco centavos de real	R\$	1.260,00	mil duzentos e sessenta reais	SCRITY
33	Envelope de papel, medindo 229x324mm, 80g caixa com 100 unidades.	Caixa	170	R\$	24,40	vinte e quatro reais e quarenta centavos	R\$	4.148,00	quatro mil, cento e quarenta e oito reais	SCRITY
34	Envelope de papel, medindo 310 x 410mm, 80g, caixa com 100 unidades.	Caixa	235	R\$	56,50	cinquenta e seis reais e cinquenta centavos	R\$	13.277,50	treze mil, duzentos e setenta e sete reais e	SCRITY
35	Espiral medindo 12mm x 33cm, pacote com 100 unidades	Pacote	300	R\$	21,90	vinte e um reais e noventa centavos	R\$	6.570,00	seis mil, quinhentos e setenta reais	PLASTYLINE
36	Espiral medindo 9mm x 33cm, pacote com 100 unidades	Pacote	300	R\$	10,46	dez reais e quarenta e seis centavos	R\$	3.138,00	três mil, cento e trinta e oito reais	PLASTYLINE
38	Estilete largo 18mm, em plástico, com lâmina retrátil inoxidável. Contém trava de segurança e formato anatômico	Unidade	250	R\$	0,94	noventa e quatro centavos de real	R\$	235,00	duzentos e trinta e cinco reais	BRW
40	Extrator grampo, em aço, do tipo espátula	Unidade	650	R\$	1,49	um real e quarenta e nove centavos	R\$	968,50	novecientos e sessenta e oito reais e	BRW
41	Fita adesiva, crepe, dorso de papel crepado e adesivo à base de borracha e resina, medindo 19mm x 50m	Unidade	800	R\$	2,58	dois reais e cinquenta e oito centavos	R\$	2.064,00	dois mil e sessenta e quatro reais	ADELBRAS
43	Fita adesiva, transparente, multiuso, medindo 12mm x 50m	Unidade	1070	R\$	1,47	um real e quarenta e sete centavos	R\$	1.572,90	mil quinhentos e setenta e dois reais e	ADELBRAS
44	Grampeador em metal, mesa, para grampos de tamanho 26/6, com capacidade de grampear até 25 folhas de papel	Unidade	900	R\$	10,00	dez reais	R\$	9.000,00	nove mil reais	JOCAR
45	Grampeador em metal, mesa, pintura epóxi (líquida), apoio da base em polietileno, mínimo 150 grampos de tamanhos 23/6, 23/8, 23/10, 23/13, 23/17, 23/20, 23/23, 23/24, com capacidade de grampear até 240 folhas de papel	Unidade	80	R\$	70,50	setenta reais e cinquenta centavos	R\$	5.640,00	cinco mil, seiscentos e quarenta reais	JOCAR
46	Grampo para grampeador, tamanho 23/10, caixa com 5.000 unidades	Caixa	470	R\$	9,60	nove reais e sessenta centavos	R\$	4.512,00	quatro mil, quinhentos e doze reais	JOCAR
47	Grampo para grampeador, tamanho 23/8, caixa com 1.000 unidades	Caixa	470	R\$	5,94	cinco reais e noventa e quatro centavos	R\$	2.791,80	dois mil, setecentos e noventa e um reais e oitenta	JOCAR
48	Grampo para grampeador, tamanho 26/6, caixa com 5.000 unidades	Caixa	2050	R\$	4,08	quatro reais e oito centavos	R\$	8.364,00	oito mil, trezentos e sessenta e quatro reais	JOCAR
49	Grampo trilho encadernador (macho/fêmea), em plástico, cor branco, pacote com 50 unidades	Pacote	1650	R\$	8,44	oito reais e quarenta e quatro centavos	R\$	13.926,00	treze mil, novecentos e vinte e seis reais	DELLO
50	Lacre de segurança para malote, com comprimento ajustável ao aperto pretendido, modelo espinha de peixe, em nylon, comprimento total mínimo de 16cm, pacote com 100 unidades	Pacote	260	R\$	10,12	dez reais e doze centavos	R\$	2.631,20	dois mil, seiscentos e trinta e um reais e vinte centavos	DELLO
51	Lâmina para estilete estreito (9mm), caixa com 10 unidades	Caixa	90	R\$	3,83	três reais e oitenta e três centavos	R\$	344,70	trezentos e quarenta e quatro reais e	BRW
52	Lâmina para estilete largo (18mm), caixa 10 unidades	Caixa	225	R\$	4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$	1.080,00	mil e oitenta reais	BRW
53	Lápis, grafite nº02, apontado, não perecível, atóxico, corpo em madeira macia, pintada externamente de cor única, grafite preto	Unidade	225	R\$	0,23	vinte e três centavos de real	R\$	51,75	cinquenta e um reais e setenta e cinco centavos	GATTE
54	Livro ata, capa dura, com 100 folhas	Unidade	900	R\$	12,22	doze reais e vinte e dois centavos	R\$	10.998,00	dez mil, novecentos e noventa e oito	TILIBRA

55	Livro protocolo, com 100 folhas, medindo 153 x216mm, capa dura, com encadernação costurada	Unidade	900	R\$	9,49	nove reais e quarenta e nove centavos	R\$	8.541,00	oito mil, quinhentos e quarenta e um reais	TILIBRA
56	Marca texto, material em plástico, ponta macia, chanfrada não recarregável, cores fluorescentes, variadas. Embalagem com 12 unidades.	Caixa	980	R\$	9,44	nove reais e quarenta e quatro centavos	R\$	9.251,20	nove mil, duzentos e cinquenta e um reais e vinte centavos	MASTERPRINT
59	Molha dedos para manuseio de papel que não manche. Embalagem com aprox. 12 g. Com 12 unidades	Caixa	300	R\$	23,97	vinte e três reais e noventa e sete centavos	R\$	7.191,00	sete mil, cento e noventa e um reais	RADEX
60	Papel almaço, folha dupla, do tipo com pauta e margem 280x200 mm. Pacote com 400 folhas	Pacote	850	R\$	30,97	trinta reais e noventa e sete centavos	R\$	26.324,50	vinte e seis mil, trezentos e vinte e quatro reais e treze centavos	TERRA DO SOL
65	Papel vergê, formato A4, medindo 210 x297mm, 180g/m², cor branca. Pacote com 50 folhas	Pacote	1250	R\$	10,94	dez reais e noventa e quatro centavos	R\$	13.675,00	treze mil, seiscentos e setenta e cinco reais	FILIPAPER
66	Pasta aba elástica, plástica, polionda, 2cm	Unidade	3800	R\$	2,73	dois reais e setenta e três centavos	R\$	10.374,00	dez mil, trezentos e setenta e três centavos	ACP
67	Pasta aba elástica, plástica, polionda, 4cm	Unidade	3800	R\$	3,02	três reais e dois centavos	R\$	11.476,00	onze mil, quatrocentos e dois centavos	ACP
68	Pasta aba elástica, plástica, polionda, 5,5cm	Unidade	3800	R\$	3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$	13.300,00	treze mil e trezentos reais	ACP
69	Pasta Arquivo - Material: Papelão Prensado Com Revestimento Em Polipropileno, Tipo: Az, Largura: 285 Mm, Altura: 345 Mm, Lombada: 70 Mm, Cor: Preta, Características Adicionais 3: Ferragem Alavanca Metal Niquelado	Unidade	2400	R\$	9,06	nove reais e seis centavos	R\$	21.744,00	vinte e um mil, setecentos e quarenta e quatro reais	CARTO BOX
70	Pasta arquivo catálogo, em papelão revestido em PVC, cor preta, com 50 envelopes de 240mmX330mm, plásticos fixados internamente, prendedor interno em colchetes	Unidade	750	R\$	13,80	treze reais e oitenta centavos	R\$	10.350,00	dez mil, trezentos e cinquenta reais	DAC
71	Pasta com canaleta, plástica, A4, Dimensões de 220 x 330 mm, transparente, capacidade 30 folhas	Unidade	700	R\$	2,85	dois reais e oitenta e cinco centavos	R\$	1.995,00	mil novecentos e noventa e cinco reais	ACP
72	Pasta tipo L, plástica, A4 - 220 mm x 310 mm, transparente. Pacote com 10 unidades.	Pacote	1250	R\$	5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$	7.375,00	sete mil, trezentos e setenta e cinco reais	DAC
74	Perfurador de papel, em metal, grande, tratamento superficial pintado, capacidade perfuração 65 folhas, funcionamento manual	Unidade	350	R\$	63,80	sessenta e três reais e oitenta centavos	R\$	22.330,00	vinte e dois mil, trezentos e trinta reais	CIS
75	Pilha pequena, modelo AA, não recarregável, sistema eletroquímico alcalina, tensão nominal 1,5 v	Par	725	R\$	3,17	três reais e dezessete centavos	R\$	2.298,25	dois mil, duzentos e noventa e oito reais e vinte e cinco centavos	PANASONIC
76	Pincel atômico, em plástico, ponta de feltro chanfrada, carga recarregável, tinta na cor preta	Unidade	450	R\$	1,70	um real e setenta centavos	R\$	765,00	setecentos e sessenta e cinco reais	BRW
78	Pistola para cola quente fina.	Unidade	60	R\$	16,58	dezesseis reais e cinquenta e oito centavos	R\$	994,80	novecentos e noventa e quatro reais e oitenta centavos	GATTE
79	Pistola para cola quente grossa.	Unidade	60	R\$	23,90	vinte e três reais e noventa centavos	R\$	1.434,00	mil quatrocentos e trinta e quatro reais	GATTE
80	Prancheta em acrílico, transparente, com prendedor metálico para papeis do tamanho ofício 297x210mm.	Unidade	300	R\$	11,66	onze reais e sessenta e seis centavos	R\$	3.498,00	três mil, quatrocentos e noventa e oito reais	WALEU
81	Refil líquido para marcador (ponta média) de quadro branco, 5,5ml, caixa com 12 unidades. Composição resinas termoplásticas, tinta à base de álcool, pigmentos, resinas, solventes e aditivos, cores diversas	Caixa	110	R\$	40,93	quarenta reais e noventa e três centavos	R\$	4.502,30	quatro mil, quinhentos e dois reais e trinta centavos	RADEX
83	Tesoura cabo em polipropileno, formato anatômico, lâmina em aço inoxidável, com ponta 13 cm.	Unidade	800	R\$	2,12	dois reais e doze centavos	R\$	1.696,00	mil seiscentos e noventa e seis reais	GATTE
84	Tesoura cabo em polipropileno, formato anatômico, lâmina em aço inoxidável, com ponta 21 cm.	Unidade	360	R\$	4,00	quatro reais	R\$	1.440,00	mil quatrocentos e quarenta reais	BRW
85	Tinta para almofada de carimbo a base de água 40ml na cor azul, caixa com 12 unidades.	Caixa	300	R\$	29,37	vinte e nove reais e trinta e sete centavos	R\$	8.811,00	oito mil, oitocentos e onze reais	RADEX
86	Tinta para almofada de carimbo a base de água 40ml na cor preta, caixa com 12 unidades.	Caixa	300	R\$	26,40	vinte e seis reais e quarenta centavos	R\$	7.920,00	sete mil, novecentos e vinte reais	RADEX
VALOR TOTAL							R\$	517.771,10		
quinhentos e dezessete mil, setecentos e setenta e um reais e dez centavos										

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	EXTENSO	V. TOTAL	EXTENSO	MARCA/FABRICANTE
87	Brinquedo Pedagógico - Blocos de Encaixe Vertical, Material: Madeira, 25 Peças, Base de 320X60mm.	Unidade	40	R\$ 59,80	cinquenta e nove reais e oitenta centavos	R\$ 2.392,00	dois mil, trezentos e noventa e dois reais	CARLU
95	Massa para modelar - a base de água/carboidratos de cereais e cloreto sódico, textura super macia, consistente, não mancha as mãos, não esfaleia ao utilizar, reutilizada, para uso de crianças a partir de 03 anos de idade. Caixas com 12 cores, sortidas.	Caixa	200	R\$ 3,47	três reais e quarenta e sete centavos	R\$ 694,00	seiscentos e noventa e quatro reais	KOALA
100	Caderno brochura 48 folhas - costurado capa dura 1/4, capa nas cores azul, vermelho, verde e amarelo pesando 820g/m² e folhas pesando 56g/m², medindo 205x140mm.	Unidade	1000	R\$ 5,30	cinco reais e trinta centavos	R\$ 5.300,00	cinco mil e trezentos reais	JANDAIA
101	Caderno brochura - contendo 96 folhas, capa e contracapa em papelão 720g/m² e papel coche 115g/m², formato: 200 x 275 (mm), grampeado. Folhas internas: papel offset 56g/m².	Unidade	1000	R\$ 7,80	sete reais e oitenta centavos	R\$ 7.800,00	sete mil e oitocentos reais	JANDAIA
103	Cartolina cores sortidas- offset produzido a partir de composição de celulose branqueada de fibras curtas proporcionando ótima lisura e rigidez com formato 500mm x 660 mm e gramatura 180 g/m² constar na embalagem marca dados de identificação do fabricante	Unidade	3500	R\$ 0,74	setenta e quatro centavos de real	R\$ 2.590,00	dois mil, quinhentos e noventa reais	PREMIATTA
104	Cola glitter - em cor transparente, contendo 06 unidades de 23 gramas.	Caixa	250	R\$ 11,90	onze reais e noventa centavos	R\$ 2.975,00	dois mil, novecentos e setenta e cinco reais	KOALA
107	Giz de cera - colorido, contendo 12 unidades.	Caixa	800	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 2.640,00	dois mil, seiscentos e quarenta reais	KOALA
109	Lápis De Cor - Lápis de cor, material: Madeira, cores diversas, tamanho grande, atóxica e com alto poder de cobertura. Caixa com 12 unidades.	Caixa	200	R\$ 4,04	quatro reais e quatro centavos	R\$ 808,00	oitocentos e oito reais	BRW
111	Papel cartão - cores diversas 48 x 66, 240 gramas.	Unidade	7000	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 7.700,00	sete mil e setecentos reais	MILPEX
113	Pincel hidrocor - grande, contendo 12 cores.	Pacote	320	R\$ 5,64	cinco reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 1.804,80	mil oitocentos e quatro reais e oitenta centavos	BRW
118	Tecido TNT - em cores variadas, 40g/m² medindo 1,40x50m.	Rolo	420	R\$ 56,60	cinquenta e seis reais e sessenta centavos	R\$ 23.772,00	vinte e três mil, setecentos e setenta e dois reais	MAKE
119	Tinta para pintura a dedo com 06 cores - caixas com frascos em 15ml. Pode ser aplicada com o dedo, pincel ou esponja, sobre papel, papel cartão ou cartolina. Não é tóxica e suas cores são miscíveis entre si. Solúvel em água, 30ml com 6 frascos. Solúvel em água, 30ml com 6 frascos.	Caixa	100	R\$ 6,40	seis reais e quarenta centavos	R\$ 640,00	seiscentos e quarenta reais	ACRILEX
VALOR TOTAL						R\$ 59.115,80		
cinquenta e nove mil, cento e quinze reais e oitenta centavos								
VALOR TOTAL DA PROPOSTA						R\$ 576.886,90		
quinhentos e setenta e seis mil, oitocentos e oitenta e seis reais e noventa centavos								

DIANTE DO EXPOSTO ACIMA, DISPONIBILIZAMOS NOSSOS PREÇOS JÁ INCLUSOS TODAS AS DESPESAS DECORRENTES DO FORNECIMENTO DO OBJETO.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

LOCAL DE ENTREGA: CONFORME ORDEM DE FORNECIMENTO

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL

PRAZO DE VALIDADE OU GARANTIA: CONFORME AS INFORMAÇÕES NA PLANILHA ACIMA.

FORMA DE PAGAMENTO: CONFORME O EDITAL

DADOS BANCÁRIOS:

BANCO DO BRASIL Nº 001

CONTA: 3506-8

AGENCIA: 54802-2

DECLARAMOS EXPRESSAMENTE QUE OS PREÇOS OFERTADOS ENLOBAM QUAISQUER TRIBUTOS, CUSTOS E DESPESAS DIRETOS OU INDIRETOS OMITIDOS DA PROPOSTA OU INCORRETAMENTE COTADOS SERÃO CONSIDERADOS COMO INCLUSOS NOS PREÇOS, NÃO SENDO CONSIDERADOS PLEITOS DE ACRÉSCIMOS, A ESSE OU A QUALQUER TÍTULO, DEVENDO OS SERVIÇOS SEREM EXECUTADOS E FORNECIDOS SEM QUAISQUER ÔNUS ADICIONAIS.

DECLARAMOS CONHECER A LEGISLAÇÃO DE REGÊNCIA DESTA LICITAÇÃO E QUE OS SERVIÇOS SERÃO PRESTADOS DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS, QUE CONHECEMOS E ACEITAMOS EM TODOS OS SEUS TERMOS.

Processo	25010042024
Fls.:	781
Rubrica:	

DECLARAMOS QUE A PROPOSTA ECONÔMICA COMPREENDE A INTEGRALIDADE DOS CUSTOS PARA ATENDIMENTO DOS DIREITOS TRABALHISTAS ASSEGURADOS NA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NAS LEIS TRABALHISTAS, NAS NORMAS INFRA LEGAIS, NAS CONVENÇÕES COLETIVAS DE TRABALHO E NOS TERMOS DE AJUSTAMENTO DE CONDUTA VIGENTES NA DATA DE ENTREGA DAS PROPOSTAS

PARA ASSINATURA DE CONTRATO, **MARIA CAROLINE DA COSTA RABELO PORTELA ULISSES**, CPF Nº 057.429.913-04, RG Nº 3.337.497 SSP PI, EMPRESARIA, RESIDENTE NA AVENIDA SANTOS DUMONT, 164, VILA OPERARIA, CEP. 640002-200, TERESINA – PI.

TIMON-MA, 26 DE JULHO DE 2024.

MARIA CAROLINE DA
COSTA RABELO PORTELA
ULISSES:05742991304

Assinado de forma digital por
MARIA CAROLINE DA COSTA
RABELO PORTELA
ULISSES:05742991304
Dados: 2024.07.26 13:37:45 -03'00'

MARIA CAROLINE DA COSTA RABELO PORTELA ULISSES
CARGO: REPRESENTANTE LEGAL
CPF n.º 057.429.913-04
RG Nº 3.337.497 SSP PI



A

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR - MA
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 015/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2504001/2024
DATA: 16 DE JULHO DE 2024
HORA: 10:00 HORAS

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PEDAGÓGICOS E DIDÁTICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO DE BOM LUGAR - MA.

COMPOSIÇÃO DE CUSTOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR DO LANCE	V. TOTAL	CUSTO	FRETE (1%)	DESPESAS OPERACIONAL (1%)	IMPOSTO SIMPLES NACIONAL (8%)	CUSTO + IMPOSTOS	LUCRO
7	Caixa - para arquivo morto; em plástico corrugado flexível (poliorda); medindo 350mm de comprimento, 250mm de altura, 130mm de largura, 2mm de espessura; para arquivo de documentos.	Unidade	1300	R\$ 5,58	R\$ 7.254,00	R\$ 4,70	R\$ 0,05	R\$ 0,05	R\$ 0,38	R\$ 5,17	7,93%
43	Fita adesiva, transparente, multiuso, medindo 12mm x50m	Unidade	1070	R\$ 1,47	R\$ 1.572,90	R\$ 1,30	R\$ 0,01	R\$ 0,01	R\$ 0,10	R\$ 1,43	2,80%
44	Grampeador em metal, mesa, para grampos de tamanho 26/6, com capacidade de grampear até 25 folhas de papel	Unidade	900	R\$ 10,00	R\$ 9.000,00	R\$ 8,37	R\$ 0,08	R\$ 0,08	R\$ 0,67	R\$ 9,21	8,61%
78	Pistola para cola quente fina.	Unidade	60	R\$ 16,58	R\$ 994,80	R\$ 14,50	R\$ 0,15	R\$ 0,15	R\$ 1,16	R\$ 15,95	3,95%
79	Pistola para cola quente grossa.	Unidade	60	R\$ 23,90	R\$ 1.434,00	R\$ 15,00	R\$ 0,15	R\$ 0,15	R\$ 1,20	R\$ 16,50	44,85%
83	Tesoura cabo em polipropileno, formato anatômico, lâmina em aço inoxidável, com ponta 13 cm.	Unidade	800	R\$ 2,12	R\$ 1.696,00	R\$ 1,85	R\$ 0,02	R\$ 0,02	R\$ 0,15	R\$ 2,04	4,18%
104	Cola glitter - em cor transparente, contendo 06 unidades de 23 gramas.	Caixa	250	R\$ 11,90	R\$ 2.975,00	R\$ 10,30	R\$ 0,10	R\$ 0,10	R\$ 0,82	R\$ 11,33	5,03%
107	Giz de cera - colorido, contendo 12 unidades.	Caixa	800	R\$ 3,30	R\$ 2.640,00	R\$ 2,88	R\$ 0,03	R\$ 0,03	R\$ 0,23	R\$ 3,17	4,17%
113	Pincel hidrocor - grande, contendo 12 cores.	Pacote	320	R\$ 5,64	R\$ 1.804,80	R\$ 4,95	R\$ 0,05	R\$ 0,05	R\$ 0,40	R\$ 5,45	3,58%
118	Tecido TNT - em cores variadas, 40g/m2 medindo 1,40x50m.	Rolo	420	R\$ 56,60	R\$ 23.772,00	R\$ 49,50	R\$ 0,50	R\$ 0,50	R\$ 3,96	R\$ 54,45	3,95%
119	Tinta para pintura a dedo com 06 cores - caixas com frascos em 15ml. Pode ser aplicada com o dedo, pincel ou esponja, sobre papel, papel cartão ou cartolina. Não é tóxica e suas cores são miscíveis entre si. Solúvel em água, 30ml com 6 frascos. Solúvel em água, 30ml com 6 frascos.	Caixa	100	R\$ 6,40	R\$ 640,00	R\$ 5,50	R\$ 0,06	R\$ 0,06	R\$ 0,44	R\$ 6,05	5,79%

DIANTE DO EXPOSTO ACIMA, DISPONIBILIZAMOS NOSSOS PREÇOS JÁ INCLUSOS TODAS AS DESPESAS DECORRENTES DO FORNECIMENTO DO OBJETO.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

LOCAL DE ENTREGA: CONFORME ORDEM DE FORNECIMENTO

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL

PRAZO DE VALIDADE OU GARANTIA: CONFORME AS INFORMAÇÕES NA PLANILHA ACIMA.

FORMA DE PAGAMENTO: CONFORME O EDITAL

DADOS BANCÁRIOS:

BANCO DO BRASIL Nº 001

CONTA: 3506-8

AGENCIA: 54802-2

Processo	2504001/2024
Fis.:	782
Rubrica:	5



DECLARAMOS EXPRESSAMENTE QUE OS PREÇOS OFERTADOS ENLOBAM QUAISQUER TRIBUTOS, CUSTOS E DESPESAS DIRETOS OU INDIRETOS OMITIDOS DA PROPOSTA OU INCORRETAMENTE COTADOS

DECLARAMOS QUE ESTAMOS EXPRESSAMENTE DE TOTAL CONCORDÂNCIA COM OS TERMOS DESTA EDITAL E SEUS ANEXOS.

PARA ASSINATURA DE CONTRATO, **MARIA CAROLINE DA COSTA RABELO PORTELA ULISSES**, CPF Nº 057.429.913-04, RG Nº 3.337.497 SSP PI, EMPRESARIA, RESIDENTE NA AVENIDA SANTOS DUMONT, 164, VILA OPERARIA, CEP. 640002-200, TERESINA – PI.

TIMON-MA, 26 DE JULHO DE 2024.

MARIA CAROLINE DA
COSTA RABELO PORTELA
ULISSES:05742991304

Assinado de forma digital por
MARIA CAROLINE DA COSTA
RABELO PORTELA
ULISSES:05742991304
Dados: 2024.07.26 13:28:02 -03'00'

MARIA CAROLINE DA COSTA RABELO PORTELA ULISSES
CARGO: REPRESENTANTE LEGAL
CPF n.º 057.429.913-04
RG Nº 3.337.497 SSP PI

Processo: 2500001/2024
Fls.: 783
Rubrica: 

Identificação do Emitente
TERESINA DISTRIBUIDORA DE PROD DE LIMPEZ
AV. PEDRO FREITAS, - 1035 - VERMELHA - TERESINA - PI - 64001120
Telefone: (86)4009-6161
E-mail: fiscal@supersupply.com.br

DANF-e
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº: 23312

Nº Transação: 1601991734

FL 1 de 3

NumVias: 1

CONTROLE DO FISCO

0,00

CHAVE DE ACESSO DA NF-e P/ CON. DE AUTENTICIDADE NO SITE www.nfe.fazenda.gov.br
22.24.06.48.28.816.000/0104-55-001.000.023-312-124-197.193-2

Protocolo de Autorização de Uso 22240003544958

NATUREZA DE OPERAÇÃO

VENDA DE MERC. ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS

INSCRIÇÃO ESTADUAL
197250327

INSC. EST. DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ

48.288.160/0001-04

SÉRIE 1

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

126130 M & T DISTRIBUIDORA LTDA

NOME FANTASIA

CONCEITO DISTRIBUIDORA MARANHENSE LTI

CODIGO VENDEDOR: 9154

CNPJ/CPF

38.594.553/0001-92

DATA DA EMISSÃO

21/06/2024

LOGRADOURO

RUA ADAO BELARMINO DO VALE

Numero

00345

Complemento

S/C

BAIRRO/DISTRITO

PARQUE PIAUI

DATA DA ENTRADA/SAÍDA

21/06/2024

CEP

65636-540

MUNICÍPIO

TIMON

Telefone/Fax

(86)999063568

UF

MA

INSCRIÇÃO ESTADUAL

126642680

HORA DE SAÍDA

09:42

FATURA

Rota:

Tipo Cobrança: PIX

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS

R\$1.499,99

VALOR DO ICMS

R\$135,24

BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST.

R\$0,00

VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

R\$0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

R\$1.499,99

VALOR DO FRETE

R\$0,00

VALOR DO SEGURO

R\$ 0,00

VALOR DO DESCONTO

R\$0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS

R\$0,00

VALOR DO IPT

0,00

VALOR TOTAL DA NOTA

R\$1.499,99

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

0 - EMISSOR
1 - DESTINATÁRIO

CÓDIGO ANTT

0

PLACA DO VEÍCULO

ATA1234

UF

CNPJ/CPF

LOGRADOURO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

VOLUMES: 0

ESPÉCIE

VOLUMES

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

38,20

PESO LÍQUIDO

37,38

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇOS

CODIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	MARCA	REF.	NCM/SH	Cod. de Barras EAN - 13	CST	CFOP	Und	QDT.	Valor Líquido	Valor Bruto	Total Item	BASE CALC. ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	VALOR IFI
8	ALMOFADA CARIMBO RADEX N.3 - 12X09 AZUL	RADEX	ALF-03-AZ	96122000	7897254101279	000	6102	UN	5	6,8600	6,8600	34,30	34,30	4,12	12	0,00
24204	CAD.COLOR 1/4 JANDAIA 096FLS AZUL	JANDAIA	00052-55	48202000	7894494000522	000	6102	UN	5	4,4380	4,4380	22,19	22,19	2,66	12	0,00
42947	CAIXA ORG.C/06 PORTA OBJETOS CRISTAL	DELLO	2193.H.0004	39232190	7897832856416	000	6102	UN	1	33,4900	33,4900	33,49	33,49	4,02	12	0,00
50426	CALCULADORA MESA 12 DIG PILHA AA CC3000	BRW	CC3000	84701000	7898948807859	000	6102	UN	2	22,0950	22,0950	44,19	44,19	1,77	4	0,00
46957	CARTOLINA D.FACE 48X66 AZUL ROYAL	BETINHO	750015	48101999	7890000469571	000	6102	UN	20	0,9665	0,9665	19,33	19,33	2,32	12	0,00
46939	CARTOLINA D.FACE 48X66 ROSA CLARO	BETINHO	750004	48101999	7890000469391	000	6102	UN	20	0,9665	0,9665	19,33	19,33	2,32	12	0,00
46941	CARTOLINA D.FACE 48X66 VERDE BANDEIRA	BETINHO	750012	48101999	7890000469411	000	6102	UN	20	0,9645	0,9645	19,29	19,29	2,31	12	0,00
46944	CARTOLINA D.FACE 48X66 VERMELHO	BETINHO	750008	48101999	7890000469441	000	6102	UN	20	0,9650	0,9650	19,30	19,30	2,32	12	0,00

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CÁLCULO DE ISSQN

DADOS ADICIONAIS / INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Nº PEDIDO 3154027727 Nº PED CLIENTE: VALOR CREDITO:

END. ENT...

EXCLUSÃO DO ICMS NA BASE DE CÁLCULO DO PIS E COFINS CONFORME PROCESSOMAND SEGU N. DE 9161/2023 VALOR
PRODUTOS IMPORTADOS. CONF. RESOLUÇÃO SENADO FEDERAL N 13/2012

Numero Pedido TV7:

ENDEREÇO:

RUA ADAO BELARMINO DO VALE

COMPLEMENTO:

S/C

BAIRRO:

PARQUE PIAUI

MUNICÍPIO:

TIMON

NUMERO:

00345

Paleta:

BOX:

Tot. Vol. Cx. Fechada: 0

Tot. Vol. Fracionado: 0

Tot. Vol. Flow Rack: 0

Acesse nosso QR CODE

Whatsapp Cobrança

HEPE



Telefone: (86)4009-6161
Fax: (86)4009-6161
E-mail: fiscal@supersupply.com.br

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA
Nº. 23312
SÉRIE 1



FL 2

CRAVE DE ACESSO DA NF-e P/ CON. DE AUTENTICIDADE NO SITE www.nfe.fazenda.gov.br
22.24.06.48.28.816.000/0104-55-001.000.023-312-124-197.193-2

CODIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	MARCA	REF.	NCM/SI	ALIQ.	CFOF	Unidade	QDT.	Valor Unit.	Desc. Infor	Total Item	BASE CALC. ICMS	ICMS	ALIQ. ICMS	IPF
58571	COLA QUENTE ESCOLAR BASTAO FINO 01 KG	BETINHO	200956	35061090	7893095432183	000	6102	PC	1	35,2100	35,2100	35,21	35,21	4,23	12 0,00
35109	ESTILETE BLISTER PLAST. ESTREITO SORT	GATTE	11000/1501	82119390	7897771100007	000	6102	BT	12	1,0092	1,0092	12,11	12,11	0,48	4 0,00
31346	EVA PLACA MAKE 40X48 C/10 UN PINK	MAKE+	9732	40082100	7897779732101	000	6102	PC	2	15,0350	15,0350	30,07	30,07	1,20	4 0,00
28693	EVA PLACA MAKE 40X48 C/10 UN PRETO	MAKE+	9723	40082100	7897779723109	000	6102	PC	3	15,0367	15,0367	45,11	45,11	1,80	4 0,00
19935	EVA PLACA MAKE 40X48 C/10 UN VERDE GRAMA	MAKE+	9734	40082100	7897779734105	000	6102	PC	2	15,0350	15,0350	30,07	30,07	1,20	4 0,00
28689	EVA PLACA MAKE 40X48 C/10 UN VERMELHO	MAKE+	9719	40082100	7897779719102	000	6102	PC	3	15,0367	15,0367	45,11	45,11	1,80	4 0,00
22754	FITA DUREX ADELBRAS PP 12 X 30 PEQUENA	ADELBRAS	510/POLISIL	39191010	7896603803611	000	6102	RL	10	0,9080	0,9080	9,08	9,08	0,36	4 0,00
22779	FITA EMP. CREPE ADELBRAS - 48 X 50 KRAFT	ADELBRAS	770/SLEEVE	48114110	7896603802546	000	6102	RL	5	14,6280	14,6280	73,14	73,14	8,78	12 0,00
59381	FITA EMP. TRANSP. TRUST 45 X 100 ACRILICA	TRUST	ACRILICA	39191010	7893590225242	000	6102	RL	4	6,0425	6,0425	24,17	24,17	0,97	4 0,00
46023	FITA LISA 15MM X 30M AMARELO	FIDEPLA	153004	39202090	7897834413983	000	6102	RL	1	4,2400	4,2400	4,24	4,24	0,51	12 0,00
46044	FITA LISA 15MM X 30M AZUL CLARO	FIDEPLA	153029	39202090	7897834414102	000	6102	RL	1	4,2400	4,2400	4,24	4,24	0,51	12 0,00
46021	FITA LISA 15MM X 30M BRANCO	FIDEPLA	153001	39202090	7897834413952	000	6102	RL	1	4,2400	4,2400	4,24	4,24	0,51	12 0,00
46030	FITA LISA 15MM X 30M CEREJA	FIDEPLA	153017	39202090	7897834479156	000	6102	RL	1	4,2400	4,2400	4,24	4,24	0,51	12 0,00
46041	FITA LISA 15MM X 30M ROSA CHOQUE	FIDEPLA	153027	39202090	7897834414089	000	6102	RL	1	4,2400	4,2400	4,24	4,24	0,51	12 0,00
2417	GIZ DE CERA KOALA 12 CORES	KOALA	2131	96099000	7897464700217	000	6102	UN	12	2,8750	2,8750	34,50	34,50	4,14	12 0,00
20158	GRAMPEADOR 26/6 METAL 25 FLS 13CM	JOCAR OFFICE	93014	84729040	7503002900390	000	6102	UN	4	19,0700	19,0700	76,28	76,28	3,05	4 0,00
59367	GRAMPEADOR PISTOLA 106/6/8 CORPO METAL	FUTURO	FO262217	82055900	7908214722035	000	6102	UN	1	38,7400	38,7400	38,74	38,74	1,55	4 0,00
59369	GRAMPO 26/6 CX 5.000 UN GALVANIZADO	FUTURO	FO262200	83052000	7908214717956	000	6102	UN	5	3,9860	3,9860	19,93	19,93	0,80	4 0,00
58906	LAPIS COR GRANDE 12 CORES FUTURO REC	FUTURO	FE092219	96091000	7908214729713	000	6102	BT	6	3,0767	3,0767	18,46	18,46	0,74	4 0,00
863	LIGA MERCUR N.18 AMARELA FINA C/100 UN	MERCUR	B050102040700	40169990	7896342910373	000	6102	PC	5	4,7440	4,7440	23,72	23,72	2,85	12 0,00
60077	LIXEIRA PEDAL PARAMOUNT 20 LTS BRANCA	PARAMOUNT	482	39249000	7898943560148	000	6102	UN	3	45,8533	45,8533	137,56	137,56	16,51	12 0,00
15760	MASSA MODELAR 12 CORES 120GRS DELTA	KOALA	2634	34070010	7897464700651	000	6102	UN	12	4,6675	4,6675	56,01	56,01	6,72	12 0,00
47170	PAPEL DUPLEX														

Identificação do Emitente
TERESINA DISTRIBUIDORA DE PROD LIMPEZ
AV. PEDRO FREITAS, - 1035 - VERMELHA - TERESINA - PI - 64001120
Telefone: (86)4009-6161
E-mail: fiscal@supersupply.com.br

DANF-e
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº: 15492
Nº Transação: 1601879395

FL 1 de 2
NumVias: 1

CONTROLE DO FISCO

0,00

CHAVE DE ACESSO DA NF-e P/ CON. DE AUTENTICIDADE NO SITE www.nfe.fazenda.gov.br
22.24.03.48.28.816.000/0104-55-001.000.015-492-115-212.111-0

Protocolo de Autorização de Uso 322240005727221

NATUREZA DE OPERAÇÃO
VENDA DE MERC. ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS

INSCRIÇÃO ESTADUAL 197250327
INSCRIÇÃO DE IMPOSTO TRIBUTÁRIO
CPF 48.288.160/0001-04

SÉRIE 1

DESTINATÁRIO/REMETENTE

Razão Social 126130 M & T DISTRIBUIDORA LTDA		Nome Fantasia CONCEITO DISTRIBUIDORA MARANHENSE LTI		Código Vendedor: 9154		CPF/CNPJ 38.594.553/0001-92		Data da Emissão 20/03/2024	
Logradouro RUA ADAO BELARMINO DO VALE		Número 00345		Complemento S/C		Bairro/Distrito PARQUE PIAUI		Data da Entrada/Saída 20/03/2024	
CEP 65636-540		Município TIMON		Telefone/Fax (86)999063568		UF MA		Inscrição Estadual 126642680	
								Hora de Saída 09:54	

FATURA

Rota:
Tipo Cobrança: PIX

CÁLCULO DO IMPOSTO

Base de Cálculo do ICMS R\$1.428,17		Valor do ICMS R\$170,05		Base de Cálculo do ICMS ST R\$0,00		Valor do ICMS Substituição R\$0,00		Valor Total dos Produtos R\$1.472,34	
Valor do Frete R\$0,00		Valor do Seguro R\$ 0,00		Valor do Desconto R\$44,17		Outras Despesas Acessórias R\$0,00		Valor Total da Nota R\$1.428,17	

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

Razão Social		Frete por Conta 0 - EMISSOR 1 - DESTINATÁRIO		Código ANTT 0		Placa do Veículo ATA1234		UF		CPF/CNPJ	
Logradouro		Município		UF		Inscrição Estadual					
Quantidade VOLUMES: 0		Espécie VOLUMES		Marca		Numeração		Peso Bruto 121,20		Peso Líquido 121,18	

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇOS

CODIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	MARCA	REF.	NCM/SH	Cod. de Barras EAN - 13	CST	CFOP	Und	QDT.	Valor Líquido	Valor Bruto	Total Item	BASE CALC. ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	VALOR IFI
21012	CAPA ENCADERNAÇÃO A-4 C/100 UN CRISTAL	PLASTYLINE	TK301	39261000	7898497713014	000	6102	PC	2	37,8300	39,0000	75,66	75,66	9,08	12	0,00
398	CLIPS ACC 3/0 CX C/050 UN GALV.	ACC	9.11.11.16-5	83059000	7896303600046	000	6102	UN	4	2,8100	2,9000	11,24	11,24	1,35	12	0,00
1288	COLA ISOPOR KOALA C/90GRS	KOALA	8020S	35061090	7897464701665	000	6102	TB	6	4,4400	4,5767	26,64	26,64	3,20	12	0,00
55741	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL 22X32 C/100U	ROMITEC	005541R	48171000	7897249555414	000	6102	CX	1	32,8100	33,8200	32,81	32,81	3,94	12	0,00
59361	GRAMPEADOR 26/6 METAL 25 FLS 11,5CM	FUTURO	FO262208	84729040	7908214721113	000	6102	UN	2	8,3700	8,6300	16,74	16,74	0,67	4	0,00
39317	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO C/50 ESTENDIDO BR	DELLO	0299.E.00102	39261000	7897832821322	000	6102	PC	3	15,1333	15,6000	45,40	45,40	5,45	12	0,00
932	PAPEL REPORT BRANCO A-4 C/500FLS 75GRS	REPORT	210 X 297	48025610	7891191003733	000	6102	RS	50	23,1830	23,9000	1.159,15	1.159,15	139,10	12	0,00
38108	PASTA SANF DELLOLINE A-4 12 DIV.FUME	DELLO	6079.1.0012	39261000	7897832846165	000	6102	UN	1	20,1800	20,8000	20,18	20,18	2,42	12	0,00

CÁLCULO DO ISSQN

Inscrição Municipal	Valor Total dos Serviços	Base de Cálculo de ISSQN
---------------------	--------------------------	--------------------------

DADOS ADICIONAIS / INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Nº PEDIDO 3154325943 Nº PED. CLIENTE VALOR CREDITO:
EXCLUSÃO DO ICMS NA BASE DE CÁLCULO DO PIS E COFINS CONFORME PROCESSAMENTO 5650 N° DE
PRODUTOS IMPORTADOS, CONF. RESOLUÇÃO SENADO FEDERAL N 13/2012

ENDEREÇO:
RUA ADAO BELARMINO DO VALE
COMPLEMENTO:
S/C
BAIRRO:
PARQUE PIAUI

NUMERO:
00345

Tot. Vol. Cx. Fechada: 0
Tot. Vol. Fracionado: 0
Tot. Vol. Flow Rack: 0

Acesse nosso QR CODE
Whatsapp Cobrança



HEPE

RECEBEMOS DE M B PIMENTEL OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		Processo: 2540012002	NF-e
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	Fis.: 784	Nº 000.000.371
		Rubrica: 5	SÉRIE: 1

M B PIMENTEL AV JERONIMO SILVA, 2187 - D - P ALVORADA, Timon, MA - CEP: 65600000	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída Nº 000.000.371 SÉRIE: 1 Página 1 de 2	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 2124 0726 9590 3400 0100 5500 1000 0003 7112 0000 4908 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 421240026007003 - 26/07/2024 12:50	
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA		
INSCRIÇÃO ESTADUAL 125144920	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ / CPF 26.959.034/0001-00

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME/RAZÃO SOCIAL M & T DISTRIBUIDORA LTDA		38.594.553/0001-92	26/07/2024
ENDEREÇO RUA ADAO BELARMINO DO VALE, 345 -	BAIRRO/DISTRITO PARQUE PIAUI	CEP 65630-000	DATA DE ENTRADA/SAÍDA
MUNICÍPIO Timbiras	FONE-FAIX	UF MA	INSCRIÇÃO ESTADUAL 126642680
			HORA DE ENTRADA/SAÍDA

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO				
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 777,60
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA 777,60

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 9 - Sem Frete	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QTD	VL.R. UNIT.	VL.R. TOTAL	BC ICMS	VL.R. ICMS	VL.R. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
1	PASTA- ARQUIVO MORTO MEDINDO 350MMX250MM POLIIONDA	34060000	4400	5102	UN	10,0000	4,7000	47,00					
2	CLIPS ACC Nº 2/0 ARAME GALVANIZADO C/100	34060000	4400	5102	CX	10,0000	2,3900	23,90					
4	CADERNO DE CALIGRAFIA 40 FOLHAS MEDINDO 150X210MM.	34060000	4400	5102	UN	5,0000	6,5000	32,50					
	FITA ADESIVA, DUPLA FACE, TIPO AUTOMOTIVA, MEDINDO 19MM X30M	34060000	4400	5102	UN	5,0000	9,9800	49,90					
6	FITA ADESIVA, TRANSPARENTE 12MM X50M	34060000	4400	5102	UN	10,0000	1,3000	13,00					
6	COLA LÍQUIDA PARA E.V.A 90G.	34060000	4400	5102	UN	12,0000	5,5000	66,00					
8	PISTOLA PARA COLA QUENTE FINA	34060000	4400	5102	UN	3,0000	14,5000	43,50					
9	PISTOLA PARA COLA QUENTE GROSSA	34060000	4400	5102	UN	3,0000	15,0000	45,00					
10	TESOURA 13CM CABO EM POLIPROPILENO	34060000	4400	5102	UN	10,0000	1,8500	18,50					
11	COLA GLITTER C/ 06 UNID	34060000	4400	5102	CX	5,0000	10,3000	51,50					
12	PINCEL HIDROCOR GDE C/ 12 CORES	34060000	4400	5102	PC	12,0000	4,9500	59,40					
13	PAPEL CREPOM 48CM DE LARGURA X 200CM	34060000	4400	5102	CX	40,0000	1,3500	54,00					
14	TINTA GUACHE 250ML	34060000	4400	5102	UN	12,0000	4,2000	50,40					

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO

Processo: 25000012021
Fls.: 788
Rubrica: 0

M B PIMENTEL

AV JERONIMO SILVA, 2187 - D - P ALVORADA, Timon, MA -
CEP: 65600000

DANFE
Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica
0 - Entrada
1 - Saída
Nº 000.000.371
SÉRIE: 1
Página 2 de 2

CONTROLE DO FISCO

CHAVE DE ACESSO
2124 0726 9590 3400 0100 5500 1000 0003 7112 0000 4908
Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL
125144920
INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.
CNPJ / CPF
26.959.034/0001-00
PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
421240026007003 - 26/07/2024 12:50

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QTD.	VL.R. UNIT.	VL.R. TOTAL	BC ICMS	VL.R. ICMS	VL.R. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
15	TECIDO TNT -1,40X50M	34060000	4400	5102	RL	2,0000	49,5000	99,00					
16	TINTA GUACHE 15ML C/ 06 CORES	34060000	4400	5102	CX	12,0000	5,5000	66,00					
17	TELA DE PINTURA 40X50CM	34060000	4400	5102	UN	5,0000	11,6000	58,00					